Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу г. Нижний Новгород, ул. Куйбышева, дом № 1,

 проведенного в форме очно-заочного голосования
«11» мая 2016 г.
Инициатор внеочередного общего собрания: _________________ - собственник помещения № 15 дома 1 по ул. Куйбышева города Нижнего Новгорода.

Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «19» апреля 2016 г. с 15:00 до 16:00.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «19» апреля 2016 г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «10» мая 2016г.
Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: г. Н.Новгород, ул. Куйбышева, д.1, кв.15.
Дата и место подсчета голосов: «11» мая 2016 г., ОАО «ДК Московского района», г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 2526,80 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 2526,80 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить счетную комиссию в составе:

_________________ - собственник помещения №15 дома №1 по ул. Куйбышева города Нижнего Новгорода;

_________________ - собственник помещения №20 дома №1 по ул. Куйбышева города Нижнего Новгорода

и наделении их полномочиями на подсчет голосов, составление и подписание протокола общего собрания.
2. Выполнить в 2016 году работы по установке металлических ограждений на придомовой территории, перешедшей в собственность собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Н.Новгород, ул. Куйбышева, дом № 1, за счет средств собранных по статье «Капитальный ремонт» в размере  24 989,07  рублей.

Включить установленные металлических ограждений в состав общего имущества многоквартирного дома и внести в порядке, установленном договором управления многоквартирным домом от 01.01.2011 г., соответствующее изменение в Приложение № 2 «Состав и техническое состояние общего имущества многоквартирного дома» к вышеуказанному договору.
3. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
4. Утвердить место хранения протокола общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского района», г. Н. Новгород, ул. Люкина, д.3.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании, 1764,70 – 69,84 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными 0 решений собственников помещений.
Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1764,70
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	1764,70
	100

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -.

По вопросу 1 принято решение:
Утвердить счетную комиссию в составе:

_________________ - собственник помещения №15 дома №1 по ул. Куйбышева города Нижнего Новгорода;

_________________ - собственник помещения №20 дома №1 по ул. Куйбышева города Нижнего Новгорода
и наделении их полномочиями на подсчет голосов, составление и подписание протокола общего собрания.
Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	1722,70
	68,18

	ПРОТИВ
	42,00
	1,66

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	1764,70
	69,84

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -.

По вопросу 2 принято решение:

Выполнить в 2016 году работы по установке металлических ограждений на придомовой территории, перешедшей в собственность собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Н.Новгород, ул. Куйбышева, дом № 1, за счет средств собранных по статье «Капитальный ремонт» в размере  24 989,07  рублей.

Включить установленные металлических ограждений в состав общего имущества многоквартирного дома и внести в порядке, установленном договором управления многоквартирным домом от 01.01.2011 г., соответствующее изменение в Приложение № 2 «Состав и техническое состояние общего имущества многоквартирного дома» к вышеуказанному договору.
Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	1722,70
	68,18

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	42,00
	1,66

	ИТОГО
	1764,70
	69,84

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -.

По вопросу 3 принято решение:
Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1764,70
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	1764,70
	100

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными 0.

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -.

По вопросу 4 принято решение:
Утвердить место хранения протокола общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского района», г. Н. Новгород, ул. Люкина, д.3.
Счетная комиссия:    ________________________/____________________/
                                   ________________________/____________________/